
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 46/10-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 931-46/10-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών τα οποία  κατακυρώθηκαν μετά την 
διενέργεια του υπ΄αριθ.  57840/11733/17-6-2015 διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 12 - 2015  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30, 
στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  
Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
111025/122/07-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, 
σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών τα οποία  κατακυρώθηκαν μετά την 
διενέργεια του υπ΄αριθ.  57840/11733/17-6-2015 διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017». 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως 
εξής: 
 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΩΧΤ57ΛΕ-3ΓΟ



2. Της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β') Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» 

3. Την υπ΄αριθ. 57840/11733/17-6-2015 (15PROC002854442 2015-06-17) διακήρυξη του 
διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017». 

4. Τις υπ’ αριθ. 561-29/21-08-2015 (ΑΔΑ:7ΕΩΒ7ΛΕ-1ΔΗ) , 631-31/08-09-2015 
(ΑΔΑ:6Τ9Μ7ΛΕ-3ΩΤ) ,705-35/05-10-2015 (ΑΔΑ:7ΓΑΣ7ΛΕ-6ΘΣ) Αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010. 

5. Την πράξη 3/2015 του ελεγκτικού συνεδρίου Ν.Ζακύνθου 
6. Tην από 7-12-2015 σύμβαση μεταφοράς μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ζακύνθου 

μεταξύ της Π.Ε Ζακύνθου και του Λούτα Νικολάου. 
7. Το υπ΄αριθ. 4213/9-10-2015 έγγραφο της Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν.Ζακύνθου «Πίνακες με 

δρομολόγια ανά σχολική μονάδα». 
8. Τα υπ΄αριθ. 4618/26-10-2015,έγγραφο της Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν.Ζακύνθου «Αίτημα 

προσθήκης δρομολογίου». 
9. Την ανάγκη τροποποίησης των δρομολογίων τα οποία  κατακυρώθηκαν μετά την διενέργεια 

του υπ΄αριθ.  57840/11733/17-6-2015 διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 
2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017» για την εξασφάλιση της απρόσκοπτης προσβασιμότητας των 
μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ζακύνθου 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την τροποποίηση των δρομολογίων τα οποία  κατακυρώθηκαν στον Λούτα Νικόλαο μετά την 
διενέργεια του υπ΄αριθ.  57840/11733/17-6-2015 διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ 
ΕΤΗ 2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017» και εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθ.3/2015 πράξη του ελεγκτικού 
συνεδρίου Ν.Ζακύνθου ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: ΩΧΤ57ΛΕ-3ΓΟ



 3 3 33 

 

Υφιστάμενο Δρομολόγιο  Τροποποιημένο Δρομολόγιο 

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

ΧΛ
Μ

 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

Χω
ρί

ς 
Φ

.Π
.Α

 

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

ΧΛ
Μ

 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

Χω
ρί

ς 
Φ

.Π
.Α

 

6/θέσιο 
Δημοτικό Σχολείο 

Κατασταρίου 

Ορθονίες 
(περιο-χή Γκούμα)- 

Χαρτάτα-Άγιος 
Γεώργιος 

Κατασταρίου 

3 33 42,21 

6/θέσιο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

Κατασταρίου 

Χαρτάτα-Άγιος 
Γεώργιος 

Κατασταρίου-
Καταστάρι 

4 8 15,75 

6/θέσιο 
Δημοτικό Σχολείο 

Κατασταρίου 

Άγιος 
Γεώργιος 

Κατασταρίου-
Καταστάρι 

4 8 13,94 

6/θέσιο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

Κατασταρίου 

Άγιος 
Γεώργιος 

Κατασταρίου-
Καταστάρι 

4 8 15,75 

Προσθήκη  νέου δρομολογίου για την κάλυψη 2ης Ξένης Γλώσσας  
2 φορές την Εβδομάδα 

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

ΧΛ
Μ

 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

Χω
ρί

ς 
Φ

.Π
.Α

 

6/θέσιο 
Δημοτικό Σχολείο 

Κατασταρίου 

Καταστάρι-Αγ.Γεώργιος Κατασταρίου-Χαρτάτα 
 

2 4 11,55 

 
 

         Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ            
 

                ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΑΔΑ: ΩΧΤ57ΛΕ-3ΓΟ



 4 4 44 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση των δρομολογίων τα οποία  κατακυρώθηκαν στον Λούτα Νικόλαο μετά την 
διενέργεια του υπ΄αριθ.  57840/11733/17-6-2015 διαγωνισμού «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2015-2016 ΚΑΙ 2016-2017» και 
εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθ.3/2015 πράξη του ελεγκτικού συνεδρίου Ν. Ζακύνθου, ως η ανωτέρω εισήγηση. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 931-46/10-12-2015 

 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΩΧΤ57ΛΕ-3ΓΟ


		2015-12-14T14:06:51+0200
	Athens




